XII. (117) *Vos estis sal terræ, quod si sal evanuerit,*

(119) Hieronymus : « Nescio quis hoc nostrum possit implere, ut laceretur opprobriis fama nostra, et nos exsulemus in Domino. » Hoc qui vanam sectatur gloriam, implere non potest : quæ postrema verba descripsit Beda. Chrysostomus tamen præclare, hom. 15 De J. C. « Non modo id dixit sed etiam facile persuasit, nec duobus aut decem, sed universo jam pene mundo. »

(117) Est homilia Emiseni in natali confess. et doct., pag. 227, scilicet S. Brunonis, ut reliquæ Emiseno attributæ.

*salietur* ? Vos, inquit, estis sal terræ, vos omni-  
um condimentum (118), vestro exemplo et vestra sapientia doceri, vestra humilitate  
sipientia componi cæteri debent. Quod si sal  
erit, si prædicator vires amiserit, si episcopus  
et vanitati se dederit, in quo salietur, in-  
utilis condietur? *Ad nihilum valet ultra, nisi  
atque foras, et conculcetur ab hominibus.* Tale  
sal quia infatuatum est, foras mittitur, quo-  
alsus prædicator, ejusque doctrina quæ vana  
apote et inutilis est, ab Ecclesia pellitur.  
leatur autem ab hominibus, quia dignus est,  
omnibus despectui habeatur. *Vos estis lux*  
Quod enim sol et luna præstant corpori,  
ostoli et doctores præstant animæ. Illi illu-  
t oculos corporis; isti illuminant oculos  
Sunt igitur lux mundi, qui majorem, et me-  
mundi partem illuminant. *Non potest civitas  
idi supra montem posita.* Sic enim sunt apos-  
toli episcopi super Ecclesiam, sicuti civitas  
montem. Non possunt abscondi, altius se-  
omnium oculi ad eos respiciunt. Qui si pul-  
erint, et sui ordinis decorem et honestatem  
int, venerantur ab omnibus, mirantur et lau-  
ab omnibus. *Neque accendunt lucernam, et  
t eam sub modio, sed super candelabrum, ut  
omnibus qui in domo sunt.* Ad hoc enim lu-  
accenditur ut luceat: ad hoc episcopus ordi-

22 ut cæteros illuminet. Lucerna enim epi-  
est, lumen gratia Spiritus sancti, sive evan-  
prædicatio, candelabrum Ecclesia. Qui ergo  
Ecclesiæ candelabrum positus est, videat, ne  
n sancti Spiritus, qua illuminatus est, sub  
ponat. Videat ne talentum sibi traditum terræ  
iat; scriptum est enim. (119) « Sapientia occulta,  
aurus absconditus, quæ utilitas in utrisque? »  
tiam qui abscondit frumenta, maledicitur in  
s. *Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut  
et vestra bona opera, et glorificent Patrem ve-  
strum, qui in cælis est.* Lux, inquit, estis; et ser-  
et opere, lucere debetis. Magis enim ope-  
quam loquendo, proficitis, quia major est  
lor operis quam sermonis. Unde non ait, ut  
vostres vestrum bonum sermonem glorificent  
a vestrum. Sed quid ait? *Ut videntes vestra*

) Notissima sunt verba Chrysostomi hom. 15  
ulto plura habet in lib. De sacerdotio. Cer-  
autem vet. et recentiores ad h. l. admonitio-  
præcepta ingerunt. Est opus inscriptum:  
sacerdotales ex PP. et vet. scriptoribus con-  
n, unde quilibet quæ volet, petere facile potest.  
« unum proferemus quod habet A. Imperfecti  
10. « Melius est facere et non docere, quam  
et non facere; quoniam qui facit, etsi ta-  
aliquos corrigit suo exemplo: qui autem  
et non facit, non solum neminem corrigit, sed  
multos scandalizat. Quis enim non inoveatur  
scandalum, cum viderit ipsos doctores pietatis  
vostres? » V. cætera.

) Locus Ecclesiastici, cap. xli, 17, in Vul-  
Sapientia enim abscondita, et thesaurus in-

*bona opéra glorificent Patrem vestrum, qui in cælis  
est. Nolite putare quoniam veni solvere legem, aut  
prophetas; non veni solvere, sed adimplere.* Venerat  
enim Dominus non tantum ad solvendum et expo-  
nendum hoc quod lex et prophetæ jubebant, verum  
etiam ad agendum. Venerat præterea Dominus non  
ad hoc tantum, ut legem et prophetas solveret, et  
exponeret, sed ut ea, quæ minus haberent adimple-  
ret (120). Multis enim modis, nisi ipse venisset, lex  
et prophetæ adimpleri non poterant. Prædixerant  
enim ejus nativitatem, passionem, resurrectionem,  
ascensionem et virtutes quas in homine operatus  
est, quæ nequaquam adimpleri possent, nisi ipse  
venisset. Multum igitur minus habebant lex et pro-  
phetæ, spiritualem videlicet intelligentiam, quæ nisi  
per Christum, adimpleri non poterat. Hoc enim  
Joannes evangelista testatur. Qui cum multum fle-  
ret, eo quod nemo inveniri posset qui librum sep-  
tem sigillis signatum aperiret, dictum est ei, ne  
fleret: « Quia ecce vicit leo de tribu Juda, radix  
David, aperire librum et solvere septem signacula  
ejus. Amen quippe dico vobis, donec transeat cæ-  
lum et terra, iota unum aut unus apex non præte-  
ribit a lege, donec omnia fiant (Apoc. v, 5). » Quo-  
modo enim non fiant, quæ ipse Deus ventura esse  
prædixerat? Alioquin mentiretur qui mentiri non  
potest. Iota autem, et apex, quæ in litteris mi-  
nima sunt (121) quamlibet legis et prophetarum  
parvissimam sententiam significant. Quod autem  
ait, quia *donec transeat cælum et terra*, non præ-  
teribit aliquid horum, donec omnia fiant, manifeste  
ostendit, quia dicendo *donec*, non nisi ad præceden-  
tia spectat. Multa enim de sanctorum beatitudine  
loquuntur lex et prophetæ, quæ post et non antea  
fient, quam transeat cælum et terra. Sic igitur et  
illud accipiatur, quod superius dixerat de Joseph et  
Maria, quia (122) « non cognoscebat eam donec  
peperit filium suum primogenitum. » *Donec* enim  
præcedentia bene determinat, subsequentibus vero  
nullam infert necessitatem. Si enim subsequen-  
tibus necessitatem inferret, postquam cælum et  
terra transibit, nihil eorum fieri posset, quæ lex  
et prophetæ postea futura prædixerant. Sequitur:  
*Qui enim solverit unum de mandatis istis minimis,  
et docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno*